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sin Gjerning, og, dersom han trykkes af Næ- 
ringssorgen kan han maaskee endog fristes til 
at overvurdere den og til at troe, at det dog 
egentlig er ham, der tilsidst udfører den virke- 
lige Gjerning, som det kommer an paa. Gaaer 
man lidt høiere op i Nækken af en Embeds- 
classe, gaaer man til dem, der føre et Tilsyn 
med de lavere Staaende eller som iøvrigt have 
noget overordnede Forretninger, saa vil man 
møde den selvsamme Tankegang. Man vil 
finde, at ogsaa disse nære den Tanke, at det 
igrunden dog er dem, paa hvem det Hele 
hviler. Og saaledes heelt opad, saa at, naar 
man kommer til at betragte den sidste Spidse 
af den vedkommende Bestyrelsesgreen, naar man 
kommer til Finantsministeren da vil han maa- 
skee ogsaa være af den Mening, at han, den 
sidste Spidse, , er den uundværlige, den Vig- 
tigstei den hele Ordning Og hvorfor det? 
Jo, fordi Finantsminister-en uden Tvivl vil 
være as den" Anskuelse, at den, der fører det 

« overordnede Tilsyn med det Helepog fra hvem 
den ledende Tanke i den hele Bestyrelse ud- 
gaaer, udgjør det vigtigste Led i den hele 
Kjcedes J  Betragtning heraf maa jeg hen- 
lede Opmærksomheden paa, hvor varsom man 
maa være med Benyttelsen af de Efterret- 
ninger, som man kan skaffe sig ved at høre 
sig for. -홢-홢«홢 Naar det ærede Medlem (N. P. 
Hansen) i sit første-Foredrag gjordeen An- 
vendelse af; hvad han havde erfaret med Hen- 
syn til Toldvæsenets«Bestyrelse, og i Henhold 
dertil med megen Deeltagelse udtalte sig til 
Gunst » for -dem, der kun ere lavt lønnede, 
saa maa jeg sige, hvad jeg har sagt det ærede 
Medlem under Forhandlingerne«i Udvalget, at 
hans Yttringer« om de lavt Lønnede have min; 
høieste Sympathi. Jeg troer, at« det kan siges; 
ja, at det «med Rette bør siges under For-I 
handlingerne h e r  i Salen» at det svel maa 
ansees for tvivlsomt, om man ikke er gaaet 

« Adskillige noget for nær veds Ansættelsen a f  
deres Lønninger. Men, naar dette er udtattJ 
saa er det« min Overbeviisning, at der heller; 
ikke fra Rigsdagens Side bør gaaes et seneste; 
Skridt videre, og at man navnlig ikke maa 
skridie til at give Anviisning paa en anden: 
Ordning, det være sig nu«i den ene eller ik 
den anden Retning, hvorved man kunde spare 

Noget paa det overordnede Tilsyn, og saa for- 
dele, hvad der paa den Maade kunde blive 
tilovers, til de Underordnede Og hvorfor ikke 
det? Jeg skal atter her tillade mig at gjen- 
tage nogle Udtalelser, der ere faldne under 
Forhandlingerne i Udvalget, og som navnlig ere 
fremkomne der fra min Side. Det indrommes 
fra alle Sider, at vort Toldvæsen nu er saaledes 
indrettet og saa vel styret, at der saa godt 
som aldrig finder Smugleri Sted. Der er en 
Ærlighed tilstede i Toldvcesenets Bestyrelse, 
som er gjennemgaaende fra øverst til nederst. 
Hvor vigtigt det er, at denne Ærlighed be- 
staaer, det vide vi Alle; hvor stor endog blot 
den pecunniaire Interesse er, som er knyttet til 
den, behøver ikke nogen nærmere Udvikling. 
Men naar man seer, at den Ordning, som 
for Øieblikket er gjennemfoer, har været istand 
til at frembringe et saadant Resultat, saa maa 
man ogsaa efter min Anskuelse fra Rigsdagens 
Side nære den allerstørste Betænkelighed ved 
at rører ved det Maskineri som saaledes af 
Administrationen er sat i Gang, og som tje- 
ner til at føre Control med den vigtige Deel 
af Statens Jndtægter, som Tolden er. Jeg 
deler altsaa det Ønske ,E der er blevet fremsat 
af deti ærede-Medlem af Udvalgets Mindretal 
(N. P. Hansen) om, at det maa vise sig 
gjørligt at forbedre de Underordnedes Lønnin- 
ger,; men jeg maa ved Siden deraf· advare 
imod, at der fra Rigsdagens Side tages no- 
get Initiativ til at gribe ind i! Bestyrelsen; 
det maa man overlade Ministeriet « 

III. P .  Hans-sen: I  det sidste» ærede 
Medlems Udtalelser kunde der jo synes at ligge 
en Sigtelse mod mig, som om jeg havde pleiet 
Raad« med eller havde søgt Oplysning hos 
nogle , as dem, som ere implicerede i« Sagen. 
Jeg har nu ganske vist ogsaa sogtdOplysniip 
ger hos Saadanne; det skal» jeg ingenlunde 
fordølge. Men det ærede Medlem tager feil, 
hvis han troer, at jeg har indskrænket mig 
dertil. Nei, sjeg har søgt Oplysninger over 
hele Byen. Hele dette Forhold ersjo nemlig 
et saadant, der ikke er fremmed for Nogen, der 
er interesseret i Byens eommereielle Bevægelse. 
Og jeg har overalt sfuudet dens største Støtte 
for min Paastand. Skulde dekvirkelig for« 


